
— 894 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2010 r. Nr 15

Poz. 194, 195

Departament Nauki i Szkolnictwa Wojskowego

194

DECYZJA Nr 274/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 20 lipca 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia regulaminu studiów Akademii Obrony Narodowej

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 144, poz. 1043 
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 176, poz. 1238 i 1240 i Nr 180, poz. 1280, z 2008 r. Nr 70, 
poz. 416, z 2009 r. Nr 68, poz. 584, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 202, poz. 1553 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 359,  
Nr 75, poz. 471i Nr 96, poz. 620.

Na podstawie art. 161 ust. 3 ustawy z dnia  
27 lipca 2005 r. — Prawo o szkolnictwie wyższym  
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.1)), postanawia 
się, co następuje:

1. Zatwierdza się regulamin studiów Akademii 
Obrony Narodowej, uchwalony przez Senat tej Uczelni 
uchwałą Nr 16/2010 z dnia 30 kwietnia 2010 r. 

2. Regulamin studiów stanowi załącznik do 
decyzji.*

3. Traci moc decyzja Nr 214/MON Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 2 maja 2007 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu studiów Akademii Obrony 
Narodowej (nie ogł.).

4. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Centralny Ośrodek Analizy Skażeń

195

DECYZJA Nr 276/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 21 lipca 2010 r.

w  sprawie organizacji, zadań i  funkcjonowania Systemu Wykrywania Skażeń  
Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szcze-
gółowego zakresu działania Ministra Obrony Narodo-
wej (Dz. U. z 1996 r. Nr 94, poz. 426), w celu uregulo-
wania zasad pozyskiwania informacji niezbędnych do 
oceny skutków użycia broni masowego rażenia (BMR) 
oraz innych zdarzeń skutkujących wystąpieniem ska-
żeń, a także alarmowania, ostrzegania i meldowania 
(powiadamiania) wojsk własnych i sojuszniczych, jak 
również planowania i  organizowania obrony przed 
bronią masowego rażenia (OPBMR) w czasie pokoju, 
kryzysu i wojny ustala się, co następuje:

1. W Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 
funkcjonuje System Wykrywania Skażeń (SWS SZ RP).

2. System, o  którym mowa w  pkt 1, wchodzi 
w skład Jednolitego Krajowego Systemu Wykrywa-
nia Skażeń i Alarmowania.

3. Do zadań SWS SZ RP należy:

1) wykrywanie uderzeń BMR lub innych zdarzeń 
skutkujących wystąpieniem skażeń;

2) alarmowanie i ostrzeganie wojsk własnych oraz 
sojuszniczych o skażeniach;

3) meldowanie o skażeniach;
4) prognozowanie sytuacji skażeń;
5) prowadzenie rozpoznania i monitoringu skażeń;
6) oznakowanie rejonów skażonych i określanie re-

jonów zastrzeżonych;

* Załącznik został  rozesłany do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.



— 895 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2010 r. Nr 15

Poz. 195

7) pobieranie i  transport próbek skażonych mate-
riałów, wykonywanie specjalistycznych analiz la-
boratoryjnych i ich interpretacja;

8) odtwarzanie i ocena rzeczywistej sytuacji skażeń;
9) opracowanie wniosków i propozycji działań wyni-

kających z oceny sytuacji oraz skutków skażeń;
10) określanie warunków meteorologicznych w przy-

ziemnej warstwie powietrza oraz pozyskiwanie, 
a  także opracowywanie danych o  średnich wia-
trach w górnych warstwach atmosfery i  ich dys-
trybucja do elementów analitycznych SWS SZ RP;

11) prowadzenie baz danych o  potencjalnych źró-
dłach skażeń oraz o  zdarzeniach, które skutko-
wały wystąpieniem skażeń.

4. Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego 
określi strukturę organizacyjną, szczegółowy zakres 
zadań oraz zasady funkcjonowania SWS SZ RP.

5. Za organizację, szkolenie i wyposażanie ele-
mentów systemu wykrywania skażeń odpowiadają 
dowódcy poszczególnych szczebli dowodzenia.

6. Specjalistyczny nadzór nad funkcjonowa-
niem i szkoleniem elementów wchodzących w skład 
systemu wykrywania skażeń sprawują:

1) Szef Obrony Przed Bronią Masowego Rażenia, 
zwany dalej „Organizatorem Systemu”;

2)  osoby funkcyjne odpowiadające za organizację 
i funkcjonowanie OPBMR poszczególnych szcze-
bli dowodzenia.

7. SWS SZ RP funkcjonuje na poszczególnych 
szczeblach dowodzenia i obejmuje:

1) źródła informacji;
2) ośrodki analizy skażeń;
3) laboratoria analityczne.

8. Źródłami informacji dla systemu wykrywania 
skażeń są wszystkie elementy i  urządzenia, których 
działalność w  ramach systemu wykrywania skażeń 
przewiduje realizację zadań mających na celu rozpo-
znanie, monitoring oraz alarmowanie o skażeniach.

9. Źródłami, o  których mowa w  pkt 8, są 
w szczególności:

1) drużyny rozpoznania skażeń, załogi śmigłowców 
powietrznego rozpoznania skażeń, zespoły pobie-
rania prób i zespoły rozpoznania biologicznego;

2) posterunki obserwacyjne (obserwatorzy), poste-
runki obserwacji powietrznej i skażeń, stacjonar-
ne punkty monitoringu, punkty obserwacyjne 
Marynarki Wojennej;

3) urządzenia do automatycznej rejestracji parame-
trów skażeń oraz warunków meteorologicznych.

10. Ośrodkami analizy skażeń są komórki funk-
cjonalne systemu wykrywania skażeń, występujące 
w  strukturach dowodzenia rodzajów sił zbrojnych 

(równorzędnych) oraz centralnym, przeznaczone do 
koordynacji działania podległych elementów syste-
mu oraz gromadzenia, przetwarzania i przekazywania 
informacji o uderzeniach BMR, o skażeniach, a także 
źródłach zagrożeń ich wystąpieniem.

11. Głównym ośrodkiem analizy skażeń SWS SZ 
RP jest Centralny Ośrodek Analizy Skażeń, pełniący 
jednocześnie rolę Centrum Dyspozycyjnego dla Jed-
nolitego Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń 
i Alarmowania.

12. Ośrodek, o którym mowa w pkt 11, odpo-
wiada w  szczególności za koordynację działania 
elementów SWS SZ RP oraz wymianę informacji 
z  właściwymi systemami sojuszniczymi i  układu 
pozamilitarnego.

13. Laboratoriami analitycznymi są komórki 
funkcjonalne systemu wykrywania skażeń prze-
znaczone do identyfikacji skażeń, występujące 
w  strukturach wojsk chemicznych oraz jednostkach 
organizacyjnych wyszczególnionych w załączniku do 
niniejszej decyzji.

14. W celu realizacji identyfikacji skażeń labora-
toria analityczne wspierane są przez zespoły pobiera-
nia prób i zespoły rozpoznania biologicznego.

15. W czasie pokoju z SWS SZ RP Organizator 
Systemu wydziela Podsystem Wczesnego Ostrzega-
nia (PWO), którego głównym zadaniem jest zwiększe-
nie możliwości reagowania systemu na zagrożenia. 

16. W sytuacji zaistnienia bezpośredniego 
niebezpieczeństwa lub nagłego wystąpienia skażeń 
oraz w wyższych stanach gotowości bojowej i kryzy-
sowej Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego, na 
wniosek Organizatora Systemu, może wydać rozkaz 
o wzmocnieniu sił PWO.

17. W celu zapewnienia właściwej koordynacji 
działania podległych elementów systemu w  ośrod-
kach analizy skażeń opracowuje się plan działania 
systemu wykrywania skażeń danego szczebla dowo-
dzenia.

18. Organizator Systemu jest uprawniony do 
wydawania wytycznych w  sprawie funkcjonowania 
SWS SZ RP, w których określa w szczególności:

1) skład, wyposażenie i zasady działania PWO;
2) zasady zgrywania elementów SWS SZ RP w ra-

mach treningów i ćwiczeń;
3) zakres oraz zasady opracowania planów, o któ-

rych mowa w pkt 17.

19. Odpowiedzialnym za wdrożenie decyzji jest 
Organizator Systemu.



— 896 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2010 r. Nr 15

Poz. 195

20. Traci moc decyzja Nr 248/MON Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 21 grudnia 2000 r. w sprawie 
organizacji, zadań i funkcjonowania w Siłach Zbrojnych 
RP systemu wykrywania skażeń (Dz. Rozk. MON poz. 
136 oraz Dz. Urz. MON z 2002 r. Nr 25, poz. 222). 

21. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

WYKAZ

jednostek organizacyjnych w strukturach których znajdują się laboratoria wchodzące w skład 
Systemu Wykrywania Skażeń Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej,  

wykonujące analizy radiometryczne, chemiczne i mikrobiologiczne

Lp. Jednostka organizacyjna Rodzaj analizy

1
Wojskowy Instytut Chemii 
i Radiometrii w Warszawie

radiometryczna, chemiczna

2
Wojskowa Akademia Techniczna 

w Warszawie
radiometryczna, chemiczna

3
Centrum Szkolenia Wojsk Inży-

nieryjnych i Chemicznych
we Wrocławiu

radiometryczna, chemiczna

4
Wojskowe Ośrodki Medycyny 

Prewencyjnej w Bydgoszczy, Gdyni, 
Krakowie, Modlinie i Wrocławiu

mikrobiologiczna

5
Wojskowy Instytut Higieny 

i Epidemiologii w Warszawie 
mikrobiologiczna

6
Centrum Reagowania Epidemio-

logicznego Sił Zbrojnych
w Warszawie

mikrobiologiczna1

7
Wojskowy Ośrodek Badawczo - Wdroże-

niowy Służby Żywnościowej w Warszawie
chemiczna, mikrobiologiczna

8
Centralna Składnica Marynarki

Wojennej w Gdyni
radiometryczna, chemiczna

1  Analizy będą mogły być prowadzone po zakończeniu realizowanych odbiorów technicznych Laboratorium Mikrobiolo-
gicznego BSL – 3.

Załącznik do decyzji Nr 276/MON
Ministra   Obrony   Narodowej
z dnia 21 lipca 2010 r. (poz. 195)




